金诚同达律师事务所                                        法律意见书

北京金诚同达律师事务所西安分所

关于陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司

2015年第一次临时股东大会

的法律意见书

致：陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司

    陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司（以下简称“公司”） 2015年第一次临时

股东大会（以下简称“本次股东大会”）于2015年7月10日14时在西安曲江新区曲江行政

商务区曲江首座大厦25楼公司会议室召开，北京金诚同达律师事务所西安分所（以下简

称“本所”）接受公司的委托，指派苏云海律师、王春雷律师（以下简称“本所律师”）

出席本次股东大会，并根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）、《中华人

民共和国证券法》（以下简称《证券法》）、《上市公司股东大会规则》（以下简称《股东大

会规则》）以及《陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）

的有关规定，出具本法律意见书。

本所律师根据前述法律、法规、规范性法律文件，对公司本次股东大会的召集、召

开程序的合法有效性、出席会议人员资格的合法有效性和股东大会表决程序的合法有效

性等发表法律意见。本法律意见书中不存在虚假、严重误导性陈述及重大遗漏。

本所同意，公司可以将本法律意见书作为公司本次股东大会的公告材料，随同其他

需公告的信息一起向公众披露，并依法对本所发表的法律意见承担责任。

本所律师已经对与出具法律意见书有关的所有文件材料及证言进行审查判断，并据

此出具法律意见如下：

一、 本次股东大会的召集与召开程序

（一）本次股东大会的召集

公司董事会于 2015 年 6 月 17 日《上海证券报》及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 刊载《陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司关于召开 2015年第一次

临时股东大会的通知》。上述通知、公告列明了召开会议的基本情况、会议审议事项、出

席会议的对象、会议登记方法等重大会议事项。

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

本所律师认为，本次股东大会的召集方式符合《公司法》、《股东大会规则》等法律

法规和规范性法律文件的规定，符合《公司章程》中的有关规定。

（二）本次股东大会的召开

1、2015年 7月 10日 14点，本次股东大会在西安曲江新区曲江行政商务区曲江首座

大厦 25楼公司会议室召开，本次股东大会现场召开的实际时间、地点、会议议程与公告

中所告知的时间、地点一致。

2、公司董事长晏兆祥先生出席本次股东大会并主持会议。

本所律师认为，本次股东大会的召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律

法规和规范性法律文件的规定，符合《公司章程》中的有关规定。

二、本次股东大会召集人和出席本次股东大会人员资格的合法有效性

1、会议召集人的资格

本次股东大会由公司第七届董事会召集，经本所律师核查，第七届董事会的成立合

法，董事会成员身份合法，作出召集召开本次股东大会的第七届董事会第三十六次会议

合法。

2、出席会议的股东及股东代表

根据公司出席会议人员的签名和授权委托书，出席本次股东大会的股东及股东代表

共 1人，代表公司股份 203,249,114 股，占公司有表决权股份总数的 36.0730%。

通过上海证券交易所交易系统和网络投票系统进行有效表决的股东共计 6 名，代表

公司股份 3,700股，占公司有表决权股份总数的 0.0007%。

参与本次股东大会会议现场表决和网络表决的股东及股东代理人合计 7 人，代表公

司股份 203,252,814股，占公司有表决权股份总数的 36.0737%。

经核查，各股东均为截止 2015 年 7 月 6 日下午 15 点交易结束后在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司登记在册的股东。

3、出席会议的董事、监事、高级管理人员

出席会议的董事、监事、高级管理人员均为公司在职人员。

4、出席会议其他人员

出席会议其他人员为公司聘请的律师。

本所律师认为，本次股东大会的召集人及本次股东大会出席人员符合《公司法》、《股

东大会规则》等法律法规和规范性法律文件的规定，符合《公司章程》中的有关规定。

三、本次股东大会的提案及报告

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

根据本次股东大会的会议通知，本次股东大会审议的议案为《关于公司符合非公开

发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司非

公开发行 A 股股票预案的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分

析报告的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于公司与特定对象

签署<附条件生效的股份认购协议>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会及其授权人

士全权办理本次非公开发行 A 股股票相关事宜的议案》、《关于公司未来三年分红回报规

划的议案》、《关于变更经营范围的议案》、《关于修订<公司章程>部分条款的议案》。

经本所律师审查，本次股东大会审议的议案与会议通知的内容一致，符合《公司法》、

《股东大会规则》等法律法规和规范性法律文件的规定，符合《公司章程》中的有关规

定。

四、本次股东大会的表决程序及表决结果

公司本次股东大会对通知所列议案逐项进行了审议，并以现场投票与网络投票相结

合的方式。按《公司章程》的规定进行计票、监票，当场公布了表决结果，本所律师见

证了计票、监票的全过程。

上海证券交易所网络投票服务系统提供了网络投票结果。

根据统计结果，提交本次股东大会审议的议案表决结果如下：

1、《关于公司符合非公开发行 A股股票条件的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

2、《关于公司非公开发行 A股股票方案的议案》（非累计投票制议案）

2.01 发行股票的种类和面值

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.02 发行方式

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.03 发行数量和发行对象

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.04 发行股份的定价依据、定价基准日与发行价格

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.05 认购方式

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.06 发行股份的限售期

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.07 上市地点

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.08 本次发行募集资金用途

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.09 滚存利润安排

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

2.10 本次发行决议的有效期限

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0 %。

3、《关于公司非公开发行 A股股票预案的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

4、《关于公司非公开发行 A股股票募集资金使用可行性分析报告的议案》（非累计投

票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

5、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

6、《关于公司与特定对象签署<附条件生效的股份认购协议>的议案》（非累计投票制

议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

7、《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次非公开发行 A 股股票

相关事宜的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

8、《关于公司未来三年分红回报规划的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,214 股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 99.9997%；600

股反对，占出席会议有表决权股份总数的 0.0003%；0股弃权，占出席会议有表决权股份

总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,100 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 83.7838%；600 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的

16.2162%；0股弃权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

9、《关于变更经营范围的议案》（非累计投票制议案）

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

10、《关于修订<公司章程>部分条款的议案》（非累计投票制议案）

表决结果：203,252,814股赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%；0股反对，

占出席会议有表决权股份总数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份总数的 0%。

持股 5%以下的中小投资者表决结果：3,700 股赞成，占出席会议中小投资者有表决

权股份总数的 100%；0 股反对，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%；0 股弃

权，占出席会议中小投资者有表决权股份总数的 0%。

公司制作了本次股东大会的会议记录和会议决议，均由出席会议的董事等相关人员

签字。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律

法规和规范性法律文件的规定，符合《公司章程》中的有关规定，表决结果合法、有效。

    五、结论意见

综上，本律师在此确认：

1、本次股东大会的召集、召开程序合法；

2、本次股东大会召集人、出席会议人员资格合法有效；

3、本次股东大会表决程序、表决结果合法有效。

本法律意见书加盖本所印章并由经办律师签字后生效。

本法律意见书正本六份。

金诚同达律师事务所                                        法律意见书

《北京金诚同达律师事务所西安分所关于陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司2015

年第一次临时股东大会的法律意见书》签章页，此页无正文。

北京金诚同达律师事务所西安分所

负责人：方  燕

经办律师： 苏云海、 王春雷

 2015 年 7 月 10 日